Протокол № 5
Заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции на территории муниципального образования Выселковский район

05.11.2025 г.

                                                                                         ст. Выселки

Присутствовали:

Фирстков С.И. – глава муниципального образования Выселковский район, руководитель рабочей группы;

Коробова Т.П. – первый заместитель главы муниципального образования Выселковский район, заместитель руководителя рабочей группы;

Филь Н.В. – начальник отдела экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район, секретарь рабочей группы;

Семина Л.А. – начальник управления образования администрации муниципального образования Выселковский район;

Пантюхина Н.М. – начальник отдела развития  межхозяйственных отношений в АПК администрации муниципального образования Выселковский  район;

Хлыстун А.В. – начальник отдела развития потребительской сферы и ценообразования администрации муниципального образования Выселковский район;

Гущина Н.В.- общественный представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Краснодарском крае в муниципальном образовании Выселковский район.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах исполнения плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Выселковский район за 9 месяцев 2025 года.
2. О формировании Федеральной антимонопольной службой России «белой и черной книг» проконкурентных и антиконкурентных региональных практик за 2024 год.

3.О проведении мониторинга на товарных рынках Краснодарского края.
СЛУШАЛИ:

1. Об итогах исполнения плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Выселковский район за 9 месяцев 2025 года – первого заместителя главы муниципального образования Выселковский район Коробову Т.П.

РЕШИЛИ:

1.1. Итоги исполнения плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании Выселковский район за 9 месяцев 2025 года признать удовлетворительными и принять к сведению.
 СЛУШАЛИ:

2. О формировании Федеральной антимонопольной службой России «белой и черной книг» проконкурентных и антиконкурентных региональных практик за 2024 год - начальника отдела экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район - Н.В.Филь.

РЕШИЛИ:

          2.1. Использовать в работе лучшие практики развития конкуренции на территории муниципального образования Выселковский район, отраженные в «белой книге», а также не допускать принятия муниципальных актов и осуществления действий, имеющих антиконкурентный характер, отраженных в   «черной книге».

СЛУШАЛИ:

3. О проведении ежегодного мониторинга на товарных рынках Краснодарского края – первого заместителя главы муниципального образования Выселковский район Коробову Т.П.
  РЕШИЛИ:

3.1. Отделу экономического развития, инвестиций и малого бизнеса администрации муниципального образования Выселковский район разместить информацию о проведении мониторинга на официальном сайте и социальных сетях  сети Интернет администрации муниципального образования Выселковский район, направить информационные письма о проведении опроса отраслевым отделам и службам, сельским поселениям муниципального образования Выселковский район.

3.2. Соответствующим отделам и службам, сельским поселениям муниципального образования Выселковский район содействовать участию в мониторинге всех категорий граждан (работающих, пенсионеров, самозанятых, студентов, безработных) и хозяйствующих субъектов (крупных, средних и малых организаций, индивидуальных предпринимателей) по различным видам экономической деятельности.
Руководитель рабочей группы                                                                   С.И.Фирстков

Секретарь                                                                                                       Н.В.Филь